

Klimat- och näringslivsdepartementet  
103 33 Stockholm

Dnr KN2023/03706

Vårt Dnr R-2023-43

Malmö den 6 november 2023

**REMISSVAR: EU-Kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) nr 2017/852 om kvicksilver och om upphävande av förordning (EG) nr 1102/2008**

---

Avfall Sverige är kommunernas branschorganisation inom avfallshantering. Det är Avfall Sveriges medlemmar som ser till att avfall tas om hand och återvinns i landets alla kommuner. Vi gör det på samhällets uppdrag: miljösäkert, hållbart och långsiktigt. Vår vision är "Det finns inget avfall". Vi verkar för att förebygga att avfall uppstår, att mer återanvänds och att det avfall som uppstår återvinns och tas om hand på bästa sätt. Kommunerna och deras bolag är ambassadör, katalysator och garant för denna omställning.

Avfall Sverige bildades redan 1947 och har omkring 400 medlemmar. Avfall Sveriges medlemmar är kommuner, kommunalförbund, kommunala bolag och kommunala regionbolag inom avfall och återvinning. Deras kunder utgör Sveriges invånare och en stor del av näringslivet. Genom medlemmarna representerar Avfall Sverige Sveriges befolkning. I Avfall Sverige ingår, som associerade medlemmar, cirka 150 tillverkare, konsulter och entreprenörer aktiva inom avfallshantering.

**1. Förslagets koppling till Avfall Sveriges generella ståndpunkter**

Avfall Sveriges årsmöte har fastställt ett antal ståndpunkter, några av särskild relevans för att uppnå en mer resurseffektiv och giftfri avfallshantering. Avfall Sverige anser bland annat att producenterna har ansvar för utformning av produkter som sätts på marknaden och att avfallshierarkin följs.

**2. Kommentarer**

- Avfall Sverige tillstyrker Kommissionens förslag om att utöka förbuden i kvicksilverförordningen med de angivna produkterna och menar att de bör kunna träda i kraft tidigare än angivet.

Avfall Sverige noterar att Kommissionen anger att användningen av kvicksilvertillsatta produkter, inklusive användningen av dentalamalgam och kvicksilverinnehållande lampor, utgör den största återstående avsiktliga användningen av kvicksilver i EU. De föreslagna förbuden är i enlighet med det svenska lagstiftningen, och innebär att de undantag från förbudet som förelegat för vissa av produkterna enligt RoHS-direktivet nu kommer att upphöra. Det är mycket välkommet. Eftersom de kvicksilverfria alternativen har blivit ekonomiskt och tekniskt genomförbara och är lättillgängliga, som Kommissionen konstaterar, anser Avfall Sverige att förbud mot tillverkning, sättande på marknaden, import och export borde kunna träda i kraft tidigare än föreslaget.

För fortsatta kontakter i dessa frågor hänvisar vi till vår seniora miljöjurist, Andrea Hjärne, [andrea.hjarne@avfallssverige.se](mailto:andrea.hjarne@avfallssverige.se), telefon 040-35 66 13.

Med vänliga hälsningar,  
Avfall Sverige



Tony Clark  
Vd